
Minulé číslo Vás podle ohlasů, které se k nám dostaly, 
zaujalo. Získat základní informace o jednom modulu 
a teprve v případě zájmu se zeptat na podrobnosti je 
pro Vás asi příjemnější cesta, než kdybychom se Vám 
snažili představit všechny moduly najednou a zahltili 
Vás tak informacemi. Poté, co jsem celého BOSSe 
prezentoval zákazníkovi pět hodin v kuse, se ani 
nedivím.

Zkusíme v tom pokračovat i tímto číslem, ve kterém 
zmíníme integraci se SharePointem, představíme nový 
modul TREX, vrátíme se pomocí videa k modulu Správa 

sdílených složek a pochlubíme se novou referencí na 
tento modul a konečně Vás nalákáme na nově vyvíjený 
modul Smlouvy.

Vítejte u nového čtení a stejně jako minule budeme 
rádi, pokud nám poskytnete zpětnou vazbu k tomu, co 
jste se tentokrát dozvěděli.

Martin Humpolec
produktový manažer

Pro Microsoft SharePoint existují stovky, tisíce 
a možná i statisíce aplikací. Většina z nich je však úzce 
zaměřena na jednu oblast, ve které vyniká, zatímco Vy 
často potřebujete aplikacemi pokrýt různé oblasti. 

Pokud pro každou oblast nakoupíte jinou aplikaci, 
dostanete se do stavu, že se každá trochu jinak ovládá 
a odlišně vypadá, 
přestože všechny 
respektují základní 
grafické rozvržení 
Vašeho intranetu. 
Aplikace spolu 
nespolupracují a ke 
každé máte jinou 
úroveň podpory.

A to je přesně ten 
důvod, proč stojí 
za to zauvažovat 
o implementaci 
BOSSe. 

Jak jsme si řekli minule, BOSS pokrývá velkou škálu 
procesů ve firmách a co je ještě důležitější – zajišťuje 
sdílení informací mezi jednotlivými moduly, které 
máte nasazeny. Při jeho nasazení v SharePointu 
získáte aplikační podporu a přitom máte zajištěno, že 
jednotlivé moduly mezi sebou komunikují. Všechny se 
ovládají stejně, stejně i vypadají a nastavení uživatelů 
provedete na jednom místě. Napříč moduly funguje 
zástupnost osob a další procesy.  

Současně integrace není nutností. Pokud SharePoint 
nemáte a ani o něm neuvažujete, můžete BOSSe 

nasadit i bez něho. Pokud však SharePoint využíváte 
budeme fungovat v něm. Navíc jsme málo závislí na 
jeho verzi a při přechodu z verze 2007 na 2010 Vás 
nečekají žádné problémy. 

V případě, že plánujete zavedení SharePointu 
v budoucnu, tak Vaše investice zůstane zachována 

a všechny procesy 
je možné po jeho 
zavedení snadno 
přenést. 

Je potom čistě 
na Vás, jakým 
způsobem BOSSe 
začleníte, zda mu 
přidělíte jednu 
stránku, kde 
budou veškeré 
používané moduly 
v jenom webpartu, 
nebo zda naopak 
rozčleníte moduly do 

různých sekcí portálu, se kterými logicky souvisí. Na 
Vaší osobní stránce tak může být například webpart 
zobrazující všechny Vaše úkoly a aktivity k vyřízení, ať 
už zadané ručně, nebo vyplývající z procesů řízených 
BOSSem. Na stránce oddělení zas mohou být všechny 
datové zprávy, které se ho týkají. 

V případě, že přemýšlíte o rozšíření funkcionality 
Vašeho intranetu, neváhejte do svého seznamu řešení 
k prohlédnutí zařadit i BOSSe. Věříme, že Vám má co 
nabídnout.

Úvod

Obecně: SharePoint a BOSS

BOSS Newsletter         srpen 2010

www.digi-trade.cz/boss



Jedna z našich nejstarších 
aplikací nazvaná TREX, podle 
spojení slov Travel Expenses, se 
dočkala nového kabátu a svého 
zaintegrování do platformy BOSSe. 

Jak rádi říkáme, tento modul 
podporuje agendy služebních cest, 
což v našem pojetí zahrnuje:

Není společnosti 
bez ekonomického 
systému, a tak 
TREX umožňuje 
automatické 
zaúčtování 
služební cesty do 
Vašeho systému 
dle pravidel 
nastavených 
účetními pro 
jednotlivé typy 
výdajů.

Formou krátkého videa se vrátíme k minule představenému modulu Správa sdílených složek. Předvedeme Vám 
ovládání tohoto modulu a pokusíme se Vás přesvědčit, že přenést práci z IT na odpovědné uživatele stojí za to. 
Nejenom pro ušetření času IT pracovníků, ale mnohdy i nervů na obou stranách. Co je pro některé zákazníky 
ještě důležitější, je následná schopnost kdykoliv doložit proč byla konkrétnímu uživateli přidělena práva  a jaké 
všechny přístupy vlastně uživatelé mají.

Video můžete shlédnout na YouTube, případně na čitelné adrese: http://bit.ly/SdileneSlozky. 

Video: Správa sdílených složek

V minulém čísle newsletteru jsme Vám představili některé z našich zákazníků. Nezaháleli jsme a uživatelů BOSSe 
opět přibylo. Mezi nové klienty patří například Pražské služby, které implementaci systému zahájily zavedením 
modulu Datové schránky a v poslední době rozšířily o modul Správa sdílených složek.

„Správa sdílených složek je jediným nám známým řešením schopným udělat absolutní pořádek v oprávněních 
na sdílených složkách při zachování maximální svobody a jednoduchosti pro uživatele. Navíc je možné rozšíření 
i o správu oprávnění pro aplikace bez zásahu IT. Pokud si dáte tu práci a pochopíte logiku aplikace, objevíte také 
její kouzlo.“ Radovan Čížek, ředitel úseku IT, Pražské služby, a.s. 

Nejste v tom sami

Přihlaste se k odběru BOSS Newsletteru: mhumpolec@digi-trade.cz

Co se chystá
Průběžně rozšiřujeme nejenom funkcionalitu stávajících modulů, ale přidáváme i moduly nové. Aktuálně naši 
vývojáři pracují na modulu Smlouvy, který rozšiřuje BOSSe o evidenci smluv, jejich schvalování a připomínkování, 
sledování dodatků, končících platností a automatického prodlužování smluv. Možnost připojit naskenovanou 
smlouvu a propracované řízení přístupu – funkce modulu jsou popsány takřka kompletně.

Zaměřeno na modul: TREX

•	 vytvoření cestovního příkazu
•	 schvalování pomocí 

nastavitelného workflow
•	 evidence hotovostních záloh
•	 výpočty diet a kapesného
•	 vyúčtování a jeho schvalování
•	 řešení spropitného
•	 výběry z bankomatů či výměny 

peněz
•	 možnost připojení dokladů 

v naskenované podobě 
•	 schvalování útrat platební kartou dle načteného 

výpisu
•	 tuzemské a zahraniční cesty
•	 kniha jízd

Pokud to shrneme 
– zrychlení 
schvalování 
cestovních 
příkazů spolu 
s dohledatelností 

schválení, zamezení ztrát dokladů, automatické 
výpočty nároku na stravné a kapesné, schvalování 
transakcí na platebních kartách a konečně zaúčtování 
do ekonomického systému. Služební cesty vyřešeny. 

www.travelexpenses.cz

http://youtube.com/watch?v=5KdLVXYpI7I&hd=1
http://bit.ly/SdileneSlozky
mailto:mhumpolec%40digi-trade.cz?subject=Prihlaseni%20k%20odberu%20BOSS%20Newsletteru
http://www.travelexpenses.cz

